ПРОТОКОЛ№ 2
заседания Совета по развитию предпринимательства
при Хотимском районном исполнительном комитете

26.05.2023 в 16-00 г.п. Хотимск

Председательствовал:
Беликова Ж.М.

Присутствовали:
Костенко А.С.

Алиев А.Ш.

Громов Д.В.

Коженкова Е.М.

Меньков Р.И.

Сафонов И.И.

Сулейманов Ш.Г.

Ткачёв А.И.
Шамба А.Г.

Шандобыло И.Л.

Приглашенные:
Снежкова С.С.
Великанова Т.А.

-заместитель председателя райисполкома,
председатель совета по развитию
предпринимательства при Хотимском
районном исполнительном комитете

-глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «ЭдемЭкоТур», заместитель
председателя совета по развитию
предпринимательства при Хотимском
районном исполнительном комитете
-глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Подворье Варвары»
-директор производственно-торгового
унитарного предприятия «Гесем-авто»
-директор частного производственного
унитарного предприятия «Е.Коженкова»
-глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «РДМАгро»
-директор частного торгового унитарного
предприятия «УЮТ-торг»
-глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Агро Дружба»
-индивидуальный предприниматель
-глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «АгроПятница»
-директор частного производственно
торгового предприятия «Мордент»

-начальник отдела экономики
райисполкома
-главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь Совета по
развитию предпринимательства при
Хотимском районном исполнительном
комитете

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подготовка и рассмотрение заявок на участие в Национальном конкурсе

«Предприниматель года».

Рассмотрение поступивших вопросов от субъектов хозяйствования по
осуществлению предпринимательской деятельности.

по первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Беликову Ж.М., которая проинформировала участников заседания о

ежегодном проведении Национального конкурса «Предприниматель года»,
номинациях, порядке и сроках предоставления юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями заявок на участие.

РЕШИЛИ:
1 .Принять к сведению информацию о ежегодном проведении

Национального конкурса «Предприниматель года».
2. Отделу экономики райисполкома совместно с заинтересованными

направить в Могилевский областной исполнительный комитет поступившую
заявку от индивидуального предпринимателя Зубачевой Елены Ивановны.
Продолжить проведение информационно-разъяснительной работы среди
субъектов малого и среднего предпринимательства, направленную на их
активное участие в ежегодном конкурсе «Предприниматель года».

Итоги голосования:
«За» - 11
«Против» - О
«Воздержались» - 0.

по второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Снежкову С. С., членов Советов об имеющихся у субъектов

предпринимательства проблемных вопросах при осуществлении деятельности.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. Службам, имеющим отношение к развитию предпринимательства

своевременно решать возникающие вопросы и проблемы и оказывать
необходимую помощь предпринимателям.

Итоги голосования:
«За» -11
«Против» - 0
«Воздержались» - 0.

Председатель Совета по
развитию предпринимательства
при Хотимском районном
исполнительном комитете,
заместитель председателя
Хотимского райисполкома

Секретарь Совета

Ж.М.Беликова

Т.А.Великанова